

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

#### **2021ean Vitoria-Gasteizko udalerriko merkataritzaren eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako laguntzak emateko deialdiko eskabideak ebazteko erabakia**

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2021eko azaroaren 4an emandako ebazpena, zeinen bitartez Gasteizko udalerriko merkataritzaren eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak emateko 2021eko udal programari dagokion deialdia ebatzi baitzuen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

I. 2020ko abenduaren 11n onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko Udalaren 2021erako dirulaguntza-deialdiak arautzen dituzten oinarri orokorrak (2020ko abenduaren 30eko ALHAO, 148. zk), eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak; besteak beste, Merkataritza Zerbitzuan, 24. ildoan, digitalizatzeko laguntzak.

II. 2021eko martxoaren 18an egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak 2021ean Gasteizko udalerriko merkataritzaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak emateko udal programaren deialdi publikoa eta berariazko oinarriak.

Deialdi hori finantzatzeko baliabide ekonomikoak aldatu egin ziren, eta, horrenbestez, guztira 127.682,03 euroko zuzkidura dago horretarako, 2021eko aurrekontuko 0821.4331.489.64 aurrekontu-partidan.

III. Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, Merkataritza Zerbitzuko teknikariek, 2021eko urriaren 29ko idazki baten bitartez, jakinarazi zuten laurogeita hamahiru (93) jaso zirela epea barruan, eta horietatik hamabostek (15) ez zituztela oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen.

Hautatze eta jarraipen batzordeak 2021eko azaroaren 3an egindako bilkuran aztertu eta balioetsi ziren eskabide horiek, eta hirurogeita hemezortzik (78) deialdiko betekizunak betetzen zituztela egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehenetsi zirelarik, ebazpen-proposamena egin zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari; hain zuzen ere, hamabost (15) eskabide uka zitezela, baldintzak ez betetzeagatik, eta hirurogeita hemezortzi (78) dirulaguntza eman zitezela, guztira 127.682,03 euro, hartara deialdiko zuzkidura ekonomikoa agortu gabe.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena, 2019ko ekainaren 21eko alkate dekretuaren ildotik.

Horrenbestez, udal-aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, hautatze- eta jarraipen-batzordeak egindako proposamena aintzat harturik eta eskumenak eskuordetzeko 2019ko martxoaren 29ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau:

## Ebatzi du

Lehena. Deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, 2021ean Gasteizko udalerriko merkataritzaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak emateko udal programan eskatutako laguntza ekonomikoa ukatzea honako hauei:

ZENBAKIA	NAN/IFZ	OINARRIZKO EZ-BETETZEA	EZ EMATEKO ARRAZOIAK
1	16299115G	4	Proiektua ez da diruz laguntzeko gutxieneko inbertsiora 300,00 euro iristen
2	B01389378	4	Proiektua ez da diruz laguntzeko gutxieneko inbertsiora 300,00 euro iristen
3	B01415777	3,6	EJZ ez da diruz laguntzekoa
4	72722051F	3,6	EJZ ez da diruz laguntzekoa
5	E20873758	4	Proiektua ez da diruz laguntzeko gutxieneko inbertsiora 300,00 euro iristen
6	B01608942	4	Epez kanpo egindako proiektua
7	72846447L	3,9	Zerga-betebeharrak, Gizarte Segurantzarekikoak eta zerga-betebeharrak egunean ez izatea Arabako Foru Aldundiarekin eta Vitoria-Gasteizko Udalarekin
8	34085664D	4	Epez kanpo egindako proiektua
9	16289981R	4	Epez kanpo egindako proiektua
10	Y2235729M	3,9	Zerga-betebeharrak, Gizarte Segurantzarekikoak eta zerga-betebeharrak egunean ez izatea Arabako Foru Aldundiarekin eta Vitoria-Gasteizko Udalarekin
11	A01036102	3,4	Industrialdean kokatuta
12	B06786487	3,6	Eskaera egin den egunean EJZen alta eman ez duen enpresa
13	B01508886	4	Proiektua ez da diruz laguntzeko gutxieneko inbertsiora 300,00 euro iristen
14	16267258W	3,6	EJZ ez da diruz laguntzekoa
15	B01356179	3,4	Industrialdean kokatuta

Bigarrena. Deialdiko betekizunak betetzen direla egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehentasun-hurrenkera ezarri ondoren (3., 4. eta 10. oinarriak), 2021ean Gasteizko udalerriko merkataritzaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak emateko udal programan eskatutako laguntza ekonomikoa ematea honako hauei, adierazitako zenbatekoetan:

ZENBAKIA	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	DIRUZ LAGUNTZEKO MODUKO INBERTSIO ONARTUA (BEZIK GABE)	DIRU-LAGUNTZA TEORIKOAREN EHUNEKOAK	DIRU-LAGUNTZAREN ZENBATEKOAK
1	B01507797	96	10.681,70 euro	68,8	5.000,00 euro
2	40942586X	91	4.482,39 euro	67,3	3.016,65 euro
3	B01305853	86	4.106,04 euro	65,8	2.053,02 euro
4	B71337349	79	9.490,00 euro	63,7	5.000,00 euro
5	J01511351	76	7.550,00 euro	62,8	3.883,80 euro
6	B01460906	75	3.465,00 euro	62,5	2.165,63 euro
7	J01475060	71	8.265,00 euro	61,3	5.000,00 euro
8	16226979L	70	4.465,43 euro	61	2.723,91 euro
9	B05290820	69	6.106,35 euro	60,7	3.706,55 euro
10	B01461011	68	5.556,68 euro	60,4	2.847,93 euro
11	16272662R	63	8.776,99 euro	58,9	5.000,00 euro
12	B01301936	62	10.328,79 euro	58,6	5.000,00 euro
13	13023920D	61	1.475,84 euro	58,3	860,41 euro
14	15260318W	60	3.654,58 euro	58	2.119,66 euro
15	B0156370	60	3.450,00 euro	58	2.001,00 euro
16	B01723758	60	1.850,00 euro	58	1.073,00 euro
17	J01213214	59	2.340,00 euro	57,7	1.170,00 euro
18	B09541624	57	10.825,00 euro	57,1	5.000,00 euro
19	B0152410	56	1.115,00 euro	56,8	633,32 euro
20	J01315431	56	660,33 euro	56,8	330,17 euro
21	B01510494	56	1.217,36 euro	56,8	691,46 euro
22	16296507H	55	4.800,00 euro	56,5	2.712,00 euro
23	07692049K	55	8.119,75 euro	56,5	4.587,66 euro
24	J01307917	52	1.550,00 euro	55,6	775,00 euro
25	72720290V	52	1.490,00 euro	55,6	828,44 euro
26	E01194349	52	733,40 euro	55,6	407,77 euro

ZENBAKIA	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	DIRUZ LAGUNTZEKO MODUKO INBERTSIO ONARTUA (BEZIK GABE)	DIRU-LAGUNTZA TEORIKOAREN EHUNEKOA	DIRU-LAGUNTZAREN ZENBATEKOA
27	16302148R	52	1.400,00 euro	55,6	778,40 euro
28	J01369511	50	2.400,00 euro	55	1.320,00 euro
29	B01508431	50	8.894,58 euro	55	4.892,02 euro
30	16299931S	50	1.657,50 euro	55	911,63 euro
31	F01560176	50	9.377,50 euro	55	5.000,00 euro
32	B01049212	49	1.630,00 euro	54,7	891,61 euro
33	18599978T	49	1.490,00 euro	54,7	815,03 euro
34	J01104462	49	1.050,00 euro	54,7	574,35 euro
35	72740781S	48	1.828,10 euro	54,4	994,49 euro
36	14252676J	48	856,21 euro	54,4	465,78 euro
37	16260725R	48	1.490,00 euro	54,4	810,56 euro
38	72570047X	48	2.400,00 euro	54,4	1.305,60 euro
39	72734098W	47	2.500,00 euro	54,1	1.352,50 euro
40	B01153261	47	2.608,39 euro	54,1	1.411,14 euro
41	B01510874	46	1.220,26 euro	53,8	656,50 euro
42	44686399K	46	790,00 euro	53,8	425,02 euro
43	J01447440	46	1.490,00 euro	53,8	801,62 euro
44	58030705A	45	1.500,00 euro	53,5	802,50 euro
45	B01475466	43	422,31 euro	52,9	223,40 euro
46	J01377936	42	7.500,17 euro	52,6	3.945,09 euro
47	11910382Q	42	979,42 euro	52,6	515,17 euro
48	16273056G	42	1.058,24 euro	52,6	556,63 euro
49	B01422609	41	1.825,00 euro	52,3	954,48 euro
50	16298645V	41	2.098,37 euro	52,3	688,75 euro
51	B01570712	41	7.320,00 euro	52,3	3.828,36 euro
52	72732080P	40	572,36 euro	52	297,63 euro
53	B01378934	39	950,00 euro	51,7	491,15 euro
54	16263034X	39	1.350,00 euro	51,7	697,95 euro
55	72715851V	39	1.925,00 euro	51,7	995,23 euro
56	18593336K	39	790,00 euro	51,7	408,43 euro
57	J01476878	38	1.658,61 euro	51,4	852,53 euro
58	J01379908	37	760,91 euro	51,1	388,83 euro
59	J01533645	36	950,00 euro	50,8	482,60 euro
60	B01521673	34	1.174,37 euro	50,2	589,53 euro
61	16254645Q	32	1.400,00 euro	49,6	694,40 euro
62	30645209D	32	502,48 euro	49,6	249,23 euro
63	45689516Q	32	1.225,00 euro	49,6	607,60 euro
64	44670394R	32	850,00 euro	49,6	421,60 euro
65	72842866A	31	1.790,00 euro	49,3	882,47 euro
66	16295978H	30	2.039,90 euro	49	999,55 euro
67	58054554R	30	1.755,03 euro	49	859,96 euro
68	18596778J	30	944,59 euro	49	462,85 euro
69	72757406B	29	1.100,00 euro	48,7	535,70 euro
70	16284317H	29	1.490,00 euro	48,7	725,63 euro
71	72841093R	28	1.490,00 euro	48,4	721,16 euro
72	B01534494	28	437,19 euro	48,4	211,60 euro
73	J01561968	28	821,66 euro	48,4	397,68 euro
74	J01570142	28	1.834,66 euro	48,4	887,98 euro
75	B01444124	27	406,00 euro	48,1	195,29 euro
76	B01533736	26	10.475,00 euro	47,8	5.000,00 euro
77	B01487800	25	7.900,00 euro	47,5	3.752,50 euro
78	B01575448	19	3.030,51 euro	45,7	1.384,94 euro
<b>Guztira</b>			<b>241.964,95 euro</b>		<b>127.682,03 euro</b>

Hirugarrena. Laguntza horien zenbatekoa (127.682,03 euro) 2021eko udal aurrekontuko 0822.4314.489.64 "Denda txikientzako laguntzak" partidaren kontura jasota uztea (6. oinarria), eta horiek ordaintzea onestea.

Laugarrena. Udalaren Merkataritza Zerbitzuko langileak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Bosgarrena. Laguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, bertan behera utzi ahal izango dira laguntzak, eta, ordainduta badaude, jasotako diru-kopurua —osorik nahiz zati bat— itzultzeko eskatuko zaie.

Seigarrena. Erabaki hau Udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea.

Zazpigarrena. Enpresa interesdunei ebazpena jakinaraztea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldez aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura espresuki edo ustez ebatzi arte. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera”

Vitoria-Gasteizen, 2021eko azaroaren 12an

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta  
Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua  
IGNACIO CEPEDA CRESPO*